

Upovedomenia a výzvy exekútorov

X040090

Súdny exekútor: JUDr. Denisa Kvasňovská

Sídlo súdneho exekútora

Názov ulice/verejného priestranstva: Štefánikova

Orientačné/súpisné číslo: 26

Názov obce: Košice

PSČ: 040 01

Kontaktné údaje

Telefónne číslo: +42155/6229884

E-mail: denisa.kvasnovska@ske.sk

Spisová značka exekučného spisu exekútora: 187EX 153/19V

Druh podania: Upovedomenie o zastavení exekúcie

Povinný

Obchodné meno/Názov: VMT servis s.r.o.

Sídlo

Názov ulice/verejného priestranstva: Považská

Orientačné/súpisné číslo: 454/18

Názov obce: Košice

PSČ: 040 11

IČO: 47 389 435

Upovedomenia a výzvy exekútorov



0000003209066

187EX 153/19 V

JUDr. Denisa Regináčová Mihalová,
súdna exekútorka,
Exekútorský úrad Košice, Moyzesova 34, 040 01 Košice,

náhradník súdneho exekútora JUDr. Ing. Štefana Vargu, Exekútorský úrad Trebišov, Pribinova 1

JUDr. Denisa Regináčová Mihalová, súdna exekútorka, Moyzesova 34, 040 01 Košice (ďalej len „exekútor“), vydáva podľa ust. §61n ods. 1 písm. c), ods. 3 zákona č. 233/1995 Z. z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti v znení neskorších predpisov (ďalej len „Exekučný poriadok“) v exekúcii vedenej pod sp. zn. **187EX 153/19** (exekučný titul: platobný rozkaz č.3 CbZm 989/2015-24 zo dňa 13.12.2016, ktorý vydal Okresný súd Bratislava V; uznesenie č.3CbZm/989/2015-51 zo dňa 20.08.2018, ktorý vydal Okresný súd Bratislava V):

UPOVEDOMENIE O ČIASTOČNOM ZASTAVENÍ EXEKÚCIE

OPRÁVNENÝ: PROFICREDIT Slovakia, s.r.o., Pribinova 25, 824 96 Bratislava, IČO: 35792752

POVINNÝ: 1.) VMT servis s.r.o., Považská 454/18, 040 11 Košice - Západ, IČO: 47389435;
2.) Vladimír Hlavňa, Považská 454/18, 040 11 Košice - Západ, rod. č.,
nar. 11.04.1991

Súdny exekútor vydáva upovedomenie o zastavení exekúcie v časti, a to v časti povinného v 1. rade.

Upovedomenie o zastavení exekúcie v časti sa vydáva z dôvodov ustanovených v § 61n ods. 1 písm. c) Exekučného poriadku, nakoľko:

- a.) v exekúcii vedenej na majetok právnickej osoby sa do 30 mesiacov od začatia exekúcie nepodarilo zistiť majetok alebo príjmy, ktoré by mohli byť postihnuté exekúciou a ktoré by stačili aspoň na úhradu rov exekútora
- b.) v exekúcii vedenej na majetok právnickej osoby sa do 30 mesiacov od posledného zexekvovania majetku nepodarilo zistiť majetok alebo príjmy, ktoré by mohli byť postihnuté exekúciou a ktoré by stačili aspoň na úhradu trov exekútora.

Lehoty 30 mesiacov od začatia exekúcie alebo od posledného zexekvovania majetku sa predlžujú o dobu odkladu exekúcie v zmysle § 61n ods. 7 Exekučného poriadku, ak lehoty určené v § 61n ods. 1 písm. c) neplynuli a boli započítané lehoty, ktoré neplnú počas odkladu exekúcie (§ 61n ods. 7 Exekučného poriadku).

Upovedomenia a výzvy exekútorov

2

187EX 153/19 V

Poučenie:

Podľa §61n ods. 4 Exekučného poriadku, ak ide o dôvod zastavenia exekúcie podľa ods. 1 písm. c) až e) a g), môže účastník konania do 15 dní od doručenia upovedomenia o zastavení exekúcie podať u exekútora námietky proti upovedomeniu o zastavení exekúcie a výzve na úhradu trov exekútora. Námietky spolu s napadnutým upovedomením o zastavení exekúcie a výzvou na úhradu trov exekúcie predloží exekútor bezodkladne súdu na rozhodnutie. Nedôvodné námietky súd uznesením zamietne. Ak súd námietkam vyhovie, uznesením upovedomenie o zastavení exekúcie zruší alebo výzvu na úhradu trov exekútora vráti exekútorovi na prepracovanie. Ak námietky neboli podané, alebo sú neprípustné, doručí exekútor upovedomenie o zastavení exekúcie súdu.

Podľa § 61n ods. 5 sa exekučné konanie, končí, ak

- a. námietky neboli podané alebo nie sú prípustné, doručením upovedomenia o zastavení exekúcie súdu
- b. námietky boli podané, právoplatnosťou uznesenia o zamietnutí námietok.

Podľa § 61n ods. 6 Exekučného poriadku, ak ide o dôvod podľa odseku 1 písm. c), upovedomenie o zastavení exekúcie zverejní exekútor bezodkladne po ukončení exekučného konania aj v Obchodnom vestníku. Ak ide o obchodnú spoločnosť zapísanú v obchodnom registri, uplynutím lehoty šiestich mesiacov od zverejnenia upovedomenia o zastavení exekúcie v Obchodnom vestníku sa obchodná spoločnosť zrušuje bez toho, aby sa vyžadovala jej likvidácia; to neplatí, ak ohľadom nej prebieha konkurzné konanie. Registrový súd bezodkladne po uplynutí lehoty podľa druhej vety vykoná výmaz obchodnej spoločnosti z obchodného registra (verejná obchodná spoločnosť, komanditná spoločnosť, spoločnosť s ručením obmedzeným, akciová spoločnosť, jednoduchá spoločnosť na akcie a družstvo).

Podľa §45 ods. 2 písm. k Exekučného poriadku je exekučným titulom aj upovedomenie o zastavení exekúcie a výzva na úhradu trov exekúcie vydaná v súlade s § 61n ods. 3 Exekučného poriadku.

Podľa §199c ods. 3 Exekučného poriadku za zaplatenie trov exekútora oprávneným v rozsahu odmeny a paušálnych výdavkov ručia spoločne a nerozdielne tí, ktorí boli oprávnenými od začatia exekúcie. Ustanovenia Občianskeho zákonníka o ručení sa použijú rovnako. Ak tieto osoby na výzvu exekútora svoju povinnosť dobrovoľne nesplnia, možno nárok voči nim uplatniť na ich všeobecnom súde žalobou.

Podľa §199f Exekučného poriadku oprávnený a povinný majú právo do 30 dní od zastavenia exekúcie súdom alebo od vydania upovedomenia o zastavení exekúcie exekútorom žiadať exekútora o vystavenie konečného vyúčtovania exekučného konania, v ktorom uvedie najmä výšku vymožených pohľadávky oprávneného, výšku vymožených trov oprávneného a výšku vymožených trov exekútora.

Podľa § 200 Exekučného poriadku na exekučné konanie sa použijú ustanovenia Civilného sporového poriadku, ak tento zákon neustanovuje inak; ustanovenia o prostriedkoch procesnej obrany, koncentracii a intervencii sa nepoužijú.

Podľa §201 ods. 1 písm. b Exekučného poriadku v exekučnom konaní nemožno podať žalobu na obnovu exekučného konania po jeho skončení.

Podľa § 202 ods. 5 Exekučného poriadku, ak súd zastavuje exekúciu, vo výroku uznesenia uvedie dôvod, pre ktorý sa exekúcia zastavuje, to platí rovnako aj pre upovedomenie o zastavení exekúcie.

V Košiciach dňa **24.10.2022**

JUDr. Denisa Regináčová Mihalová
súdna exekútorka

Doručuje sa do vl. rúk: oprávnenému, povinnému, exekučnému súdu

Tel: 055/622 98 84, 055/622 98 86, Fax: 055/622 98 80
e-mail: denisa.mihalova@ske.sk, IČO exekútora: 35560886